

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی

مورخہ 15 جنوری 2018ء بروز پیر

بوقت 03:00 بجے سہ پہر

- 1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ
- 2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

| نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محلہ | نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محلہ |
|-----------|-----------|-------------------------------|-------------------------|-----------|-----------|-------------------------|----------------|
| (1) | 5793 | جناب محمد علی صاحب | آبکاری و محاصل | (9) | 5892 | محترمہ آمنہ سردار صاحبہ | ماحولیات |
| (2) | 5805 | جناب جعفر شاہ صاحب | مال | (10) | 5894 | جناب محمد علی صاحب | جنگلات |
| (3) | 5839 | جناب سردار حسین صاحب | صنعت و حرفت | (11) | 5895 | جناب جعفر شاہ صاحب | جنگلات |
| (4) | 5843 | محترمہ معراج ہمایون خان صاحبہ | محنت و افرادی قوت | (12) | 5905 | محترمہ آمنہ سردار صاحبہ | جنگلات |
| (5) | 5862 | جناب محمد علی صاحب | صنعت و حرفت | (13) | 5909 | مفتی سید جانان | ماحولیات |
| (6) | 5875 | جناب محمد علی صاحب | صنعت و ٹیکنیکل ایجوکیشن | (14) | 6080 | جناب فخر اعظم وزیر صاحب | معدنیات |
| (7) | 5882 | جناب محمد علی صاحب | ماحولیات و جنگلات | (15) | 6089 | جناب فخر اعظم وزیر صاحب | آبکاری و محاصل |
| (8) | 5891 | جناب جعفر شاہ صاحب | ماحولیات | | | | |
- 3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں
(اگر کوئی ہوں)
- 4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان
(اگر کوئی ہو)
- 5- تحریک استحقاق نمبر 142 منجانب جناب سلیم خان صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)
- 6- تحریک التواء
(اگر کوئی ہوں)
- 7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے:-
(الف) نمبر 1286 منجانب محترمہ نجمہ شاہین صاحبہ، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)
(ب) نمبر 1293 منجانب جناب جعفر شاہ صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)
- 8- جناب وزیر قانون صاحب The Khyber Pakhtunkhwa Judicial Academy (Amendment) Bill, 2018 کو ایوان میں پیش کریں گے۔
- 9- جناب وزیر آب و ہوشی صاحب The Khyber Pakhtunkhwa Rural Area Drinking Water Supply Scheme (Amendment) Bill, 2018 کو ایوان میں پیش کریں گے۔
- 10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب The Khyber Pakhtunkhwa Protection Against Harassment of Women at the Workplaces (Amendment) Bill, 2018 کو ایوان میں پیش کریں گے۔
- 11- جناب سنیئر وزیر برائے بلدیات، صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا کے قواعد انضباط و طریقہ کار مجریہ 1988ء کے قاعدہ 107 کے ذیلی قاعدہ (1) کے تحت The Khyber Pakhtunkhwa Local Government (Amendment) Bill, 2017 کو واپس لینے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 12- جناب وزیر اعلیٰ صاحب دستور پاکستان کے آرٹیکل 147 کے تحت وفاقی حکومت کو سپرد کردہ کارہائے منصبی کے توثیق کے لئے قرارداد ایوان میں پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 15th January 2018 at 03:00 p.m.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

| <u>#</u> | <u>Question #</u> | <u>MPA</u> | <u>Department</u> | <u>#</u> | <u>Question #</u> | <u>MPA</u> | <u>Department</u> |
|----------|-------------------|------------------------|-------------------------|----------|-------------------|----------------------|----------------------|
| (1) | 5793 | Mr. Muhammad Ali | Excise & Taxation | (9) | 5892 | Ms. Aamna Sardar | Environment |
| (2) | 5805 | Mr. Jafar Shah | Revenue | (10) | 5894 | Mr. Muhammad Ali | Environment |
| (3) | 5839 | Mr. Sardar Hussain | Industries & Tech: Edu: | (11) | 5895 | Mr. Jafar Shah | Environment |
| (4) | 5843 | Ms. Meraj Hamayun Khan | Labour | (12) | 5905 | Ms. Aamna Sardar | Environment |
| (5) | 5862 | Mr. Muhammad Ali | Industries | (13) | 5909 | Mufti Said Janan | Environment |
| (6) | 5875 | Mr. Muhammad Ali | Industries & Tech: Edu: | (14) | 6080 | Mr.Fakher Azam Wazir | Minerals Development |
| (7) | 5882 | Mr. Muhammad Ali | Environment | (15) | 6089 | Mr.Fakher Azam Wazir | Excise & Taxation |
| (8) | 5891 | Mr. Jafar Shah | Environment | | | | |

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. Privilege Motion No. 142 of Mr. Saleem Khan, MPA (Copy enclosed)

6. Adjournment Motion. (if any)

7. The following Call Attention Notices will be taken up:-

(a) No. 1286 of Ms. Najma Shaheen, MPA (copy enclosed)

(b) No. 1293 of Mr. Jafar Shah, MPA (copy enclosed)

8. The Honorable Minister for Law will introduce the Khyber Pakhtunkhwa Judicial Academy (Amendment) Bill, 2018 in the House.

9. The Honorable Minister for Public Health Engineering will introduce the Khyber Pakhtunkhwa Rural Area Drinking Water Supply Scheme (Amendment) Bill, 2018 in the House.

10. The Honorable Chief Minister will introduce the Khyber Pakhtunkhwa Protection against Harassment of Women at the Workplaces (Amendment) Bill, 2018 in the House.

11. The Honorable Senior Minister for Local Government will move a motion for leave to withdraw the Khyber Pakhtunkhwa Local Government (Amendment) Bill, 2017 under sub-rule (1) of Rule 107 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988.

12. The Honorable Chief Minister will move a resolution for ratification of the functions entrusted to the Federal Government under Article 147 of the Constitution of Islamic Republic of Pakistan in the House.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa